
           M ě s t s k ý  ú ř a d  L i t o m ě ř i c e 
           
 
Správní odbor 
Správní oddělení 
Mírové náměstí 15/7 
Litoměřice 
412 01 
 
E-mail: milena.novakova@litomerice.cz 
Telefon: 416 916 318 
Fax: 416 916 310 
Vaše značka: 
Naše značka: 
 
V Litoměřicích dne 21. 10. 2011  
 

Sdělení k novele zákona o občanských průkazech 
  
Vážené kolegyně, 
dovolujeme si Vás touto formou ve stručnosti informovat o chystaných změnách na úseku 
občanských průkazů, které se nás všech týkají v nejbližší době. 
 
Tyto informace se týkají jak Vás, jako úředníků, tak i občanů ve Vašich obvodech, kteří by 
měli být s tímto seznámeni za pomoci Vašich informačních prostředků. 
 

1. Dne 18. 11. 2011 bude z provozu odstaven pasový systém, kdy nebude možno podat 
žádost  o cestovní pas s biometrickými údaji a nebude možné ani jeho převzetí. 
O cestovní pas typu „BLESK“, bez biometrických údajů, s platností na 6. měsíců, lze 
tento den požádat i jej vyzvednout. 

 
2. Poslední termín pro podání žádost o biometrický cestovní pas je dne 19. 12. 2011. 

 
3. Další odstávka tohoto systému je Ministerstvem vnitra naplánována pro celou 

republiku od 23. 12. 2011 do 1. 1. 2012. V tomto období si nelze podat žádost ani  
o cestovní pas typu „BLESK“. 

 
4. Dále je třeba občany upozornit, že posledním dnem, kdy si mohou o občanský průkaz 

požádat na matričních úřadech je 30. 11. 2011. 
 
5. Na našem úřadě je žádost o občanský průkaz možno podat naposledy 14. 12. 2011.  

Od tohoto data do 1. 1.2012, si nelze podat žádost o občanský průkaz, pouze je 
možno vyzvednout již občanský průkaz vyhotovený. 

 
 
 



6. Plně funkční systém občanských průkazů a cestovních dokladů bude dne 2. 1. 2012. 
 
 
Současně s prosbou o zveřejnění těchto informací pro občany, bychom Vás tímto požádali o 
přípravu všech žádostí o občanské průkazy, které budete mít na svých úřadech. Tyto žádosti 
budou na Vašem úřadě převzaty při pravidelném svozu dne 2. 12. 2011. 
 
Zbývající občanské průkazy, které jsou na Vašich pracovištích připravené k předání občanům, 
budou převzaty nejpozději 16. 12. 2011, při pravidelném svozu.   
 
 
 
 
V případě nejasností volejte 416 916 318 nebo 416 916 313. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                                                                   Milena Nováková 
         vedoucí správního oddělení 
 
 
 
 
 


